第２３期　第２回　亀岡市図書館協議会　会議録（要旨）

（１）日時　令和８年１月１５日（木）午後１時３０分から午後３時００分

（２）会場　亀岡市立図書館中央館　３階図書ゾーン

（３）出席者（敬称略）

　　　塚本委員　石山委員　四方委員　佐野委員　西山委員　樋口委員

　　　事務局（図書館）　西山館長　山本副館長　北島司書　三宅

（４）会議要旨

　　　１　令和６年度事業報告・令和７年度事業計画について

　　　　　事務局説明：別紙に沿って説明。

【内容等】

令和６年度事業報告について、年報に沿って利用状況等を説明。

令和７年度事業計画及び実施行事について、別紙に沿って説明。

令和８年度に開催する読書フェスティバルについて、現時点の状況

について説明。

　　　　【意見等】

　　　　　 読書フェスティバルについて、所属団体等の参加協力の申出

　　　２　（仮称）キッズステーション（旧かめおか子ども図書館）への

　　　　　リニューアルについて

　　　　　事務局説明：平面図及びイメージ図を基に説明。

　　　　【内容等】

　　　　　昨年度作成された基本設計を基に、実施設計を実施中

　　　　　契約状況によるが、令和８年７月ごろから工事予定

　　　　【意見等】

　　　　　絵本の展示場所及び方法を考えてほしい

　　　　　自習スペースは減らして、本を増やしてほしい

　　　　　タブレットは必要ない

　　　　【回答等】

　　　　　工事完了後に、運用の中で考えていきたい